

MARCHE N° 2024036

EXTENSION DU SITE NIORT TECH — Lot n° 15 (peinture ITE)

Avenant n° 2

ENTRE : la Communauté d'Agglomération du Niortais, représentée par son Président, d'une part,

ET : Le titulaire du marché, SOCIETE POITEVINE DE PEINTURE, 9 rue Saint-Nicolas (86440 MIGNE-AUXANCES), SIRET 393 318 480 000 34, d'autre part,

Vu :

- le marché n° 2024036 relatif à l'extension du site Niort Tech (lot n° 15 — peinture ITE) signé entre la Communauté d'Agglomération du Niortais et la société POITEVINE DE PEINTURE et notifié le 21 mai 2024 ;
- L'avenant n° 1 au marché visé ci-avant et notifié le 12 mars 2026
- la délibération du Conseil d'agglomération de la CAN en date du 22 juin 2026 autorisant la signature du présent avenant.

IL EST CONVENU CE QUI SUIT :

ARTICLE 1 - MODIFICATION DES PRESTATIONS

Les travaux décrits au marché initial sont modifiés pour prendre en compte :

- La pose de couvre-joints de dilatation de pliage alu entre les bâtiments de la banque et ceux de Niort Tech, côté patio Banque Populaire ;
- Les travaux d'aménagement complémentaires sont nécessaires suite à la décision de passer le local ménage du bâtiment A R+1 en local informatique : changement de porte, raccords de sol et de peinture, création d'un coffre coupe-feu

ARTICLE 2 - MONTANT DU MARCHE

Le montant du marché est modifié comme suit :

Lot	Montant initial du marché en € HT	Montant du marché après avenant en € HT	Montant de l'avenant n° 2 en € HT	Total marché après avenant n°2 en € HT	% de variation avec le montant initial
15	211 760,13 €	221 935,98 €	3 004,80 €	224 940,78 €	6,22 %

ARTICLE 3 - ANNEXES

Le présent avenant comporte 1 annexe (devis)

FAIT EN UN EXEMPLAIRE ORIGINAL

A, le,
Le titulaire

A Niort, le.....,
Le représentant légal de la CAN

S.P.P

Société Poitevine de Peinture
Peinture & isolation thermique extérieure

Envoyé en préfecture le 01/07/2026

Reçu en préfecture le 01/07/2026

Publié le

ID : 079-200041317-20260622-C__34_06_2026-DE



Peinture . Revêtements Murs & Sols . Isolation . Étanchéité . Façades

COMMUNAUTE D'AGGLO DU NIORTAIS

140 RUE DES EQUARTS - CS 287710

79027 NIORT CEDEX

Migné-Auxances, le 28 novembre 2025

**AMENAGEMENT DU SITE NIORT TECH 3
12 AVENUE JACQUES BUJALT - NIORT
TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES 2 - COUVRE-JOINTS**

LOT N° 15 : PEINTURE - ITE

DEVIS N° 2511114

Chargé d'affaires : Olivier BOURDEAU

S.P.P - 9 Rue Saint Nicolas - 86440 Migné-Auxances

Tél : 05 49 51 66 48 - Web : www.spp.fr - E-mail : info@spp.fr

Page 1/2

SAS au capital de 150 000 € - Siret : 39331848000034 - RCS POITIERS 93 B 423 - APE : 4334Z - TVA : FR 19 393 318 480

ASSURANCES PROFESSIONNELLES - SMABTP - 1 RUE DE LA BROCHE - CS 28618 - 79026 NIORT CEDEX - TERRITORIALITE : FRANCE

N°	Désignation	U	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.	TVA
1	COUVRE-JOINTS DANS PATIO - Fourniture et pose de couvre-joint sur-mesure en tole 15/10ème laqué RAL 1013, - Compris découpage et ajustements, - Compris fixation et encollage, - Compris traitement de l'étanchéité.	Ens	1,00	2 537,05	2 537,05	20,00

Bon pour Accord. Devis N° 2511114

Signature Client: 10 MARS 2026



Total H.T.	2 537,05 €
Total T.V.A. 20,00 %	507,41 €
Total T.T.C. (Euro)	3 044,46 €

Peinture . Revêtements Murs & Sols . Isolation . Étanchéité . Façades

COMMUNAUTE D'AGGLO DU NIORTAIS

140 RUE DES EQUARTS - CS 287710

79027 NIORT CEDEX

Migné-Auxances, le 14 avril 2026

AMENAGEMENT DU SITE NIORT TECH 3

12 AVENUE JACQUES BUJALT - NIORT

TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES DANS LE LOCAL TECHNIQUE DU BATIMENT A R+1

LOT N° 15 : PEINTURE - ITE

DEVIS N° 260465

Chargé d'affaires : Aymen MERAIMI

Devis n° : 260465 - COMMUNAUTE D'AGGLO DU NIORTAIS

N°	Désignation	U	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.	TVA
1	PEINTURE DE BLOC PORTE DOUBLE Peinture satinée à 2 couches sur boiserie intérieures pré-imprimées.	U	1,00	122,45	122,45	20,00
2	RACCORD DE PEINTURE AUTOUR DE LA PORTE Peinture veloutée à 3 couches sur murs en plaques de plâtre.	Ens	1,00	118,90	118,90	20,00
3	PEINTURE DE COFFRE Peinture veloutée à 3 couches sur murs en plaques de plâtre.	Ens	1,00	226,40	226,40	20,00

Bon pour Accord. Devis N° 260465

Signature Client:

Total H.T.	467,75 €
Total T.V.A. 20,00 %	93,55 €
Total T.T.C. (Euro)	561,30 €